リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（日本高速運輸株式会社）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、日本高速運輸株式会社（代表取締役 吉田 利絵）の SDGs 宣言を策定支援いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 日本高速運輸株式会社 代 表 者 代表取締役 吉田 利絵

所 在 地 岩手県盛岡市乙部 5地割 112 番地

事 業 内 容 一般貨物自動車運送事業、一般貸切旅客自動車運送事業

企 業 紹 介

当社は、一般貨物自動車運送事業、一般貸切旅客自動車運送事業を行

っております。安全輸送の確保を最優先にお客様へ安全と安心をお届

けするため、常に輸送品質の向上を図り健全な経営に努めてまいりま

す。

２．関連するゴール

以上

2024 年 4月 4日

宣言日

宣言者

2024年4月1日

代表取締役 吉田 利絵

当社は、「安全・信頼・誠実」をモットーに国連が提唱する「持続可能な開
発目標（SDGｓ）」に賛同し、積極的にＳＤＧｓ達成に向けた取り組みを
行っていくことを宣言します。

日本高速運輸株式会社は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

日本高速運輸株式会社

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

労働環境の整備
人材育成

• 労働時間管理を徹底し⾧時間労働の抑制、
労働環境整備

• 全社員の健康管理の強化を進め、より安心
な職場づくり

• 各種技能職務に応じた資格取得支援制度

地域貢献
社会貢献

• 近隣自治体のスクールバス運行による地域
貢献

• 多種多様な商品の配送を柔軟に対応しイン
フラ維持

• お客様のニーズにお応えした安心安全輸送
の徹底

• 法令遵守、交通法規順守の徹底
• 安全輸送を最優先とする組織の確立

環境に配慮したサービス
CO2削減
３Rの推進

• 車両の部品交換等はリビルト品使用を推進
し廃棄物を削減

• 環境にやさしい車両の導入によるCO2削減
• 洗車は地下水を有効活用し節水